SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEIl Terezinha Rodrigues da Silva
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 881,42
Repasse Mensal: 5.300,00
Rendimento: 20,07
Depésito: 0,00
IOF: 6,88
IRRF: 2,34
Receita Total: 6.192,27
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 15/07/2022 1.790,02
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 18/07/2022 1.400,00
POLO LUz junho/2022 15/07/2022 1.911,37
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 25/07/2022 69,00
5.170,39
Saldo: 1.021,88

Paginaldel




e PREFEITURA DE
SOBRAL
s

CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
ENDERECO: RUA CASTELO BRANCO N° 175 COHAB II
TELEFONE: (88) 3614-3905
IMAIL: TEREZINHARODRIGUES.SEDUCSOBRAL@GMAIL.COM
CNPJ: 29.714.512/0001-00

PRESTACAO DE
CONTASDO |
PMDE

MES JULHO 2022




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

N° Processo: Data Abertura:
P210454/2022 03/08/2022 - 14:48
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manuteng&o e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Escolar Cei Terezinha Rodrigues Da Silva

Observacao:
sem observagao

TRAMITAGOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 03/08/2022 - 14:48 Francisca Lisangela Ripardo Nunes
2
3
4
5

s




CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
ENDEREGO: RUA CASTELO BRANCO N2 175 COHAB Il
TELEFONE: (88) 3614-3905
IMAIL: TEREZINHARODRIGUES.SEDUCSOBRAL@GMAIL.COM

CNPJ: 29.714.512/0001-00

Oficio n? 052/2022
De: Conselho Escolar CEl TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA.
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas
Prezado Secretério,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o recurso do PMDE, referente ao

MES DE JULHO/2022, no valor de 5.300 (cinco mil e seis centos reais).

Atenciosamente,

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Valéria Rufino Cunha
DIRETORA
ATO N® 02212017 - DAS-1

Ilmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL e
/ \GUE k 5




B SOBRAIL
CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA
CNPJ: 29.714.512/0001-00
ENDEREGO: RUA CASTELO BRANCO N2 175 COHAB Il

Inep: 23273119

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RITA MACHADO LINHARES,
JOELIA SILVA CAVALCANTE e ANTONIA APARECIDA LIBERATO DE OLIVEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE MAIO/2022, no saldo no valor de RS 5.300 (cinco mil e seis centos reais),
sendo utilizado o valor de R$ 5.170,39 (Cinco mil e cento e setenta reais e trinta centavos ),
que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de julho de 2022
RITA MACHADO LINHARES_ m W\fcw/l/\a,do &mﬁ« b 62032183

Assinatura RG
JOELIA SILVA CAVALCANTE ¥ ) 96031018372
Assinatura RG
ANTONIA APARECIDA LIBERATO DE ouvaA.,,Gn@MpmuM&aﬁzdL@m
2005031026933 Assinatura

RG

Presidente da Unidade Executora

170427689

Valéria Rufing Cunha
DIRETORA
ATO N® 02212017 . pAs.1




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA R

Conta: 0554 | 003 | 00005017-0
Data: 01/08/2022 - 14:25
Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
~=1/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/07/2022 000341 CRED TED 5.300,00 C 5.300,00 C
08/07/2022 990001 APL AUTOM 5.300,00 D 0,00 C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
~<3/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 900302 CHEQ COMP 1.790,02 D 1.790,02 D
15/07/2022 900303 CHEQ COMP 1.911,37 D 3.701,39 D
15/07/2022 727220 RESG AUTOM 3.701,39 C 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/07/2022 900304 CHEQ COMP 1.400,00 D 1.400,00 D
18/07/2022 727220 RESé AUTOM 1.400,00 C 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA ,/"‘,ELOQ »
19/07/2022 000000 SALDO DIA /“ 0,00 C \S‘/(L
< b2
20/07/2022 000000 SALDO DIA (5 0,0@

21/07/2022 000000 SALDO DIA




22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

25/07/2022 062022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
25/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

CAIXA

INome da Agéncia Codigo ,Operaga'o [Emissao
SOBRAL, CE 0554 5823 01/08/2022
undo ICNPJ do Fundo

Inicio das Atividades do Fundo ‘

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 13/07/2012

14.508.652/0001-46

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022

L os77s Il 5,3767 7,4340 1,846138 L 1,862344 |
Administradora
lﬁyme ,Endere;o CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome ,CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA R 29.714.512/0001-00 003.00005017-0 07/2022 01/01

Wnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagéo

Resumo da Movimentagéao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
S='1o0 Anterior 881,42C 477,441113
£ sagdes 5.300,00C 2.863,699261
Reésgates 5.170,39D 2.792,434008
Rendimento Bruto no Més 20,07C
IRRF 2,34D
IOF 6,88D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.021,88C 548,706366
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
08/07 APLICACAO 5.300,00C 2.863,699261
15/07 RESGATE 3.701,39D 1.999,281090
IRRF 2,04D
IOF 4,45D
18/07 RESGATE 1.400,00D 755,946639
IRRF 0,26D
IOF 2,30D
25/07 RESGATE 69,00D 37,206279
IRRF 0,04D
IOF 0,13D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
10,47 2,34

Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de /
investimento ao alcance de suas md3os, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa! ‘R

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atua
seu endere¢o de e-mail.
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U CAIXA ECONGMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segund'ar—feira a sdbado. Ap

|
196-581976378-1

- 15/JUL/ 20822 HORA DF 11:47:07 k"
Slor, 05.021714-3 TERM 845674 ©
CALIDADE: SOBRAL =

AG. VINCULADA: 3572 =

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
“VALOR DO PAGAMENTO: 1,790,082
. 826400000178 900202630062
= 357606222200 358638000002

196-581976378~1

13 VIA

P

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

S;ae

e SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 =
N ONPL: 07 817.778/0001-37 63576-6
Mes/Faturanento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/2022
RUA EUCLIDES E.DE MENEZES., S-N
COHAB 11 - Cer: 620858843
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comercial | Industrial Piblicy
PBM PUB | 0@ { 000 {m 001 000021
Hidrémetro | Data de Instalagéo| Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A19G651436| ©7/11/2019 0000270002| 16/05/2022 | 15/06/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 3026 Yee/fat, Consumo ~ Qcorr.
Leitura atual: 3135 05/2022 114 e
Corsum. 04/2022 149 2
Dias: 03/2022 152 °
Dcornencia: LEITURA NORMAL 02/2022 126 9
‘ 01/2022 56 ]
12/2021 174 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2022
Parametros  Cor o Cloro  Turbidez  Fluor Col1, Totais
Padrao ate 15U 60295 ateB.0 ateSUT atel.Smsl Ausente
Obtidos 15.0 7,45 4.0 .66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao NP, Valor (R$)
1 AGUA 1.052,95
2 ESGOTO 737,07
— }

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: ©,03 (porcento

Vencimento: 01/07 /2022 Total a Pagar: 1,790,02

FRO u_d‘; O_l_. _&Z&Q—
CCOM RECURSO bC PMDE

-

ORDENADORA DE DESPESAS®

COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

AR O A 35

[
|



Comp.  Bunco  Aginda €I Coma @ s

< Cheque n® (<] fry |
018 104 0554 5 - 03005017-0 (‘> A‘/"‘\‘A 90’93,02 9 @ '( : ‘+ qp“’f @‘2’ )6?

i o 104 0300$017-0
Pqne por este
i @wo a quantia de

acime

SOBRAL ; CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 enpy 29.714.512/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE fovaon 5o fogenddss, | S ehia B <§ “yoesoe 02/2018
CONFECCAO? 05/22 : 00302018 04 o854 s 030050170 & 'iu g2 9

Nt 2 ; / "\W
LT A Tt Tl L W P o £ e e 4

PAG /

COMRECURSG L .yt

ol Lo (g,
ORDENAGORA DE DESPESAG

JJ 05540038407~y




GLASSIFICAGAC DA UNIDADE CONSUMIDORA

83 OUTROS-CONV. - Poder Piblico =
Poder publico Municipal RIFASICO

MUNICIPIO DE SOBRAL

RU PRS CASTELO BRANCO 00000 00000

SINHA SABOIA SOBRAL GE

CEP: 62011-000 em
1.37 INSC. http://dfe-portal sefazvirtual.rs.gov.br/NF 3e/consulta

CPF/CNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST. e 0 00590

2322 0607 0472 5100 0170 6600 0019 5676 2310 9836 8524

Protocolo de autorizagao: 3232200017731760 - 21/06/2022 ds 22:68:14 0300

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Data de apresentagac: 01/07/2022

R$ 1.911,37

MENSAGENS INPORTANTES

Periodos: Band. Taril.- Verde : 21/05 - 21/06 A tarifa da Ene! Ceara foi reajustada, em média 24.85%, por meio da REH ANEEL n° 3026/22, com vigéncia de 22/04/22 a 21/04/23. Més de junho/22: bandeira verde.

DESCRIGAD DO FATURAMENTO
\tens de Fatura Unid.  Quant. Preounit(RS) Valor (RS) PISICOFINS Base Calc CONSUMO _ DIAS
com tributos 1cuS (R3] 1 12 2 y FATURADO (Wh
Energia Aiva Fomecida TE KWh 1677 043745 73381 2441 73381 27, }jCoF! 67700 3
Energia Auva Formecida TUSD Kwh 1677 081237 1.026.95 3418 1.026.95 77, 42868
Corregao Moretana 298 000 0.00
Juros Moratonos 83 000 000
Muna 7244 0.00 000
Sublotal Faturamento 176056
Subotal Outros 15081
TOTAL 191137 58.59 176056
MEDIGAO E
N* Medidor P.Hordrio/Segmento  Data Leitura Leitura Data Leitura Leitura Fator
OB41SBELE 4T HFP 2000 633850 21008 850620
! {Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Eleirica nos
| |(CONFAZ)
| ~—
} rRAOU
. COMRECUR
. MR ‘
{ ECURSO DG }
DADOS DE MEDICAD
Medidor Grandezas Postos Leitura Leitura Const. Consumo
Tarifdrios  Anterior Atual Medidor  KWhKW
6064 168-ELE-647 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 6336500  65062.00 i
FROENAGORA (e
] > ]
. : ENAGORA D€ DESPRRAR
“CAIXA ECONOMICA FEDERAL (o]
“ S qu
ﬁUINA? sortelos de segunda-feira a sdbado. Ap (D

w2

8 196-681976361- 1 i a

‘ B L 15/JUL/2022 HORA DF 11:47:47% Istituigao bancéria utiizando o codigo 8165755
0T, 85.021714-3 TERM @45674 o R

CALIDADE: SOBRAL

. VINCULADA: 3572

B COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 1.811,37
838100000191 113708313000
006551456034 @0ABB4650559

196-581976381-1
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CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZINHA

SOBRAL o)

¥ i y
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 29.714.512/0001-00 i \ GAENTE BANCARIC
CENTRO -SOBRAL-CE Mmoo~ &;L‘\:s\u\: 9N ﬁ{;\{)L O cha Vesgh e - g DesoE 02/2018
CONFECC’AO: 05/22 900303 018 104 0554 s 03005017-0 ;“f’ ARA }i:;a 7
s { {
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000665
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geraao | 18/07/2022 Competéncia JUL2022 N° da NFS-¢ Substituida | 0

N°do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |LIMAK - COMERCIO E LOCACAQ DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE IN
INome Fantasial LIMAK

Endereco |RUA JOAQUIM RIBEIRO, 302 - CENTRO

CPFICNPS |04.584.352/0001-02 | msc.Municipat[6741 jurfce  [msc Estedualo
| =
L

Cidade | SOBRAL JcEP]62011020 JComp. [ANTERIOR N° 1342
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social CONS ESC CEI TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA [ E-mail {

Enderego RUA CASTELQ BRANCO, 175 COHAB Hf 62.050-847 SOBRAL-CE
CPFICNPJ l 29.714.512/0001-00 lhscMummal l (4] [hsr. Estadual l ITeidonel

DESCRICAO DOS SERVICOS
Servico de Locagao de Duas Multifuncionais Ricoh SP 377SFNwX

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locagao, = direito de- ou issao de uso, ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAQ CIVIL
CODIGO DA OBRA l l ART DA OBRA t
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [ u.ool COFINS l o,ool INSS j o,oo[ CSLL i o,ooi IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.400,00 Natureza da Operagso + o4 Yaigr Tok a@Notap) 7 .o |
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Imune ~d Juodq pequilide srodei E!MDE‘ 0.00 |
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime: Especial de Tributags {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Céiculo 0,00
Outras Retencbes 0,00 Cédige de ValidagsolLink n 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 cmelfdwg3 ~bSERReter s A 1o nE < gE6@Sm () Nao |
(=) Valor Ligu-o 1.400,00 hitp:/fweww._sobral.ce. gov_br/ (=) Valor do ISS 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  18/07/22 13:29 eq tol pxes‘@“ &" Hora da emissao: i 1Gy
\-<to0 que 0 “"n;-\a\ﬁo'\ (200 //e 2 u(“&\‘
oo que 0 s N :

2
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>
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e
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valor referente a__ Mo XSy M 3

HitAK=Com s toc. de Men. ||

—E ' A ‘_m_..”_b?(_ ; oc. deMer. |

- & W MK \ L3 0N - -'.}' G ' E

Sobral/CE, L% de MO@ . =N e o ‘EF 8:;?10 B K
L S

74, LIMAK - COM. E LOC. DE MAQ. W
fi <\ COP.E EQUIP. DE INFORM. LTDA. RECIBO RS
LK) ~ rmepmamimimes
» l Site: www.limaqco;';fi.o(ragcom.br - E-r::ii:(Iin)\aqco;‘:iadoras@hotmail.com GL{QO \OQ j
C.N.PJ. 04.584.352/0001-92

COPIADORA E INFORMATICA

Recebemos do () Sr.(a)_Cisan o ceX N zavrnes Q&A{\&MA
S S 300 ) \

aquantiade[iwq e T g J

o senvico foi prestec® ><
oo i 0F 22 5

) e Aesto que 0 material foi recebid
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o554 s 030050170

cheque a quantia de

— & centavos acima

= 0u & sua ordem

7 do20 0

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEl THREZINHA E e
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LIMA K

COPIADORA E INFORMATICA

Av. Dom José Tupinamba da Frota, 1342 - Centro - Sobral-CE
(88) 3611.2895 / Fax: (88) 3614.7886

Sobral, 13 de jutho de 2022.
Conselho Esc. C.E.I. Terezinha Rodrigues da Silva

Prezado Senhor (as):

A LIMAK Com. e Loc. de Maguinas Cop. e Equip. de infor LTDA.

Localizada na Av. Dom Jose Tupinamba da Frota, 1696 antigo 1342, Centro Sobral sod o CNPJ sob
n2 04.584.352/0001-92, vem através de seu representante infra-assinado apresentar proposta
conforme abaixo especificado, visando sempre o baixo custo e a atualizacdo tecnoldgica.

PROPOSTA
ITEM DESCRICAD DOS PRODUTOS UNID | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
1 {Servigo de Locagdo de Duas Multifuncionais UND 1 RS 1.400,00 | RS  1.400,00
{Ricoh SP 377SFNwX
{TOTAL RS  1.400,00

ConsideragGes importante

Forma de Pagamento: A vista

Entrega: Imediato

Validade Proposta: 30 Dias

Certo que a nossa proposta tera uma acothida favoravel colocamo-nos ao seu inteiro dispor para

dirimir quaisquer duvidas ou esciarecimentos que se julgue necessario.
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@ M.DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
, ‘ - C.N.PJ. 03.365.494/0001-77 - C.G.F. 06.285.772-0
Rua Floriano Peixoto, 264 - Centro ;
CEP: 62.010-010 - Sobral/CE
Fone: (88)3611.1200 / 3613.2331

Sobral, 13 de julho de 2022.

CONS ESC C.E.l. TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

ITEM

b

o
]
H
H
i

ao sed inteiro dispor.
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CNPJ: 04.637.947/0004-69
C.G.F: 06.314.616-9

Fone: (88) 3414.2973

/
%

Sobral, 13 de julho de 2022.
CONS ESC C.E.I. TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA

PROPOSTA
ITEM DESCRICAO DOS PRODUTOS UNID UANT VALORUNIT. VALORTOTAL
1 Servico de Locagdo de Duas Multifuncionais UND 1 R$ 147500 R$ 1.475,00
Ricoh SP 377SFNwX .
TOTAL - R$  1.475,00

Forma de Pagamento: A vista

Prazo Entrega: Imediato

Validade Proposta: 30 Dias

Qualquer divida ou esclarecimento nos colocamos ao seu inteiro dispor.

Atenciosamente

f. ECBRAL - CcE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

Rt CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
““‘Q:‘ edZ]

JOBR

N° 0000004646

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
1593 - LIMAK - COM. E LOC. DE MAQ. COPIADORAS E EQUIP. DE INFORM.
Endereco Documento
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 302 ANTERIOR N° 1342 C.N.P.J.: 04.584.352/0001-92
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-290
No. Reguerimento Natureza juridica
0000004646/2022 Pessoa Juridica

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data -
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

5> existirem em nome do(a)

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacao desta certidac esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE JUNHO DE 2022

Esta certid3o é valida por 090 dias contados da data de emiss3o
VALIDA ATE: 12/09/2022

COD. VALIDACAO 0000004646




01/07/2022 07:53

CAIXA ECON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.584.352/0001-92
Razdo Social:IMAK COMERCIO E LOC DE MAQ DE COP E EQUIP INFORMATICA

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1342 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022062701085805783981
Informacao obtida em 01/07/2022 09:09:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211325690

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

- IDEqugﬂO DO(A) REQUERENTE
‘| Inscricdo Estadual:
061910309

» /|CNP3 / CPF:
1104584352000192

||RAZAO SOCIAL:
||LIMAK COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENT

Ressalvado o direito da Fazenda Estaduai de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/05/2022 AS 13:19:15
VALIDA ATE 30/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/ﬁ:.. er




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.584.352/0001-92

Certiddo n°: 20669474/2022

Expedicdo: 01/07/2022, as 09:13:29

Validade: 28/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se que LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 04.584.352/0001-92, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de -execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procu ral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.584.352/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:08 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/10/2022.

Cédigo de controle da certido: 1DE0.B2D4.10F0.0F39

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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